

LEJERBO ER LEJERNES BOLIGSELSKAB

Lejerbo blev stiftet af Lejerbevægelsen tilbage i 1944 og er altså lejernes eget almene boligselskab. Helt fra begyndelsen – og før det var en del af lovgivningen - har Lejerbo haft beboerdemokrati.

I dag er Lejerbos øverste ledelse lejerne, der gennem vores repræsentative demokrati vælger Lejerbos hovedbestyrelse.

Vi er ejet af medlemmerne, som både er Lejerbo-stiftede boligorganisationer og boligorganisationer, der undervejs har meldt sig ind i Lejerbo-fællesskabet. Gennem årene har Lejerbo udviklet sig til en af Danmarks største landsdækkende boligadministrationsorganisationer.

Lejerbo er en samfundsaktør, der skaber betalbare boliger til alle med behov herfor på et 'non-profit' grundlag.

Det betyder, at både boligafdelingerne, boligorganisationerne og administrationen skal balancere økonomisk, og at der ingen steder i Lejerbo er ejere, der skal trække overskud ud.

Sammen med boligorganisationerne bygger, udvikler og vedligeholder vi boliger for nuværende og kommende generationer af lejere.

Vi skaber rammerne om gode naboskaber og understøtter det store og vidtforgrenede beboerdemokrati. Desuden udvikler vi nye boliger og boligformer, indtænker fællesskaber i nye og eksisterende boligafdelinger og tager medansvar for at løse boligsociale udfordringer.

Vi kalder det at skabe 'Rum for Liv'.

2024

FAKTA OM LEJERBO



44.198

BOLIGSØGENDE PÅ VENTELISTEN

Da mange boligsøgende er skrevet op til mere end én afdeling, er der i alt næsten 86.000 ansøgninger på vores venteliste.



97,5 %

af alle nye boligsøgende skriver sig op via lejerbo.dk.



5.120

BOLIGER FIK NYE BEBOERE I 2023

Når en bolig skal have nye beboere, sender vi i gennemsnit 25 tilbud afsted for at få lejet boligen ud.



2,8 mia.

Så mange huslejekroner har vi administreret i 2023. Det svarer til en gennemsnitlig husleje på 6.700 kr. om måneden.

37.500

BOLIGER ADMINISTRERES AF LEJERBO. VI HAR BÅDE FAMILIE-, UNGDOMS- OG ÆLDREBOLIGER RUNDT OMKRING I DANMARK.



197

medarbejdere i administrationen

456

medarbejdere i driften

60

boligorganisationer

614

boligafdelinger

2.115

valgte beboerdemokrater yder frivilligt arbejde i bestyrelserne i boligafdelingerne, organisationerne og i hovedbestyrelsen.

